In nomine Domini, amen.

Anno Incarnationis ejusdem Domini m" cccc°

xi a mentis septembris.

1 haliste, relicta Poncii de More-

riç
f

Privacii quondam, tanâ mente, licei tim

corpore debilis, actendens diet Domini fore l>

et quoi mil tti morte certius, et volens obideo

igilur testamentum, et voluntatem
}

et dispositinnem,/; quitur.

In crimis facto per me Signa sancte crucis -\-
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dicendo : « In nomine Patris, etc., » animant meam

et corpus meum reddo altissimo Creatori.

Deinde, dum dicta anima mea fuerit separata a

dicto meo corpore, eidem corpori meo cepulturam

heligo in symenterio Beati Thome Privacii in

tumulo in quo mater mea et Jacobus La Balma

maritus meus pre... quondam, et liberi sui et

mei sunt sepulti, et volo, dicta die qud dictum

corpus meum tradetur sépulture, convocari in

dicta ecclesiâ Privacii triginta presbiteri, qui

missas, etc., quibus et eorum cuilibet offerri volo

quindecim denarios Turonenses, semel tantùm, et

clericis quod est moris.

Item, volo quod, per novem dies sequentes post

mortem seu sepulturam, convocentur omnes pres-

biteri Privacii super mea sepulturd, cum eorum

supelliciis induti, et ibidem facere unum cantare

mortuorum; quibus et eorum cuilibet, videlicet

illis qui intererunt, cum dictis eorum supelliciis,

offerri volo, quâlibet die dictarum novem dierum,

sex denarios Turonenses, semel tantum, et clericis

quod est moris.

Item, volo quod, die mei triscesimi, convocentur

in dicta ecclesid alios triginta presbiteros qui

missas... etc., quibus provideri volo in prandio ho-

norificè, et, sumpto prandio, eis et eorum cuilibet

offerri volo alios quindecim denarios Turonenses,

semel tantùm, et clericis quod est moris.

Item, volo dari xxi pauperibus, in pane cocto,
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decem sestaria bladi seliginis, semel tantum, et

decem cartas salis, semel tantum.

Item, volo quoi oblatio mea panis, vint et lu-

minis fiât in dicta ecclesid Privacii per unum

annum et unam diem immédiate sequentes post

mortem meam, videlicet, quâlibet die, duos dena-

rios Turonenses in pane, unam pintam vini puri,

et unum lumen cere, semel tantum.

Item, lego domino curato Privacii, qui nunc

est, vel qui fuerit, duos solidos cum dimidio Turo-

nenses, semel tantum.

Item, ejus vicario, duos solidos cum dimidio,

semel tantum.

Item, lego luminaribus Béate Marie Privacii

unum potum olei, semel tantum.

Item, legù hospitali Recluse et malapden'e Pri-

vacii, eorum cuilibet, sex denarios Juron

semel tantum.

Item, le. ls animarum Turgatorii, operis

beati Thome pauperum inducendorum, et relicte

ceree firie, ac cereij Pascalis que Jiunt in

dicto loco Privacii, eorum cuilibc! larios

Turonenses, semel tantum.

Item, lego confraterie dominorum presbiterorian

Privacii ultra meam ; : pitalphos

stagni quos pencs me habeo, semel tantum.

Item, lego conventui fratrum minorum

nacii, pro ducentis i convenlu

celct' r i salutc, etc., videlicet v titra
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ronenscs, semel tantùm, monde currentis, solven-

das infra duos annos post mortem mcam.

Item, pari modo, conventui fratrum Prœdicato-

rum dicti loci, pro aliis ducentis missis modo

predicto celebrandis, alias v libras Turonenses,

semel tantum solvendas ut suprà.

Item, lego conventui Fratrum Augustinorum

Beati Michaelis de Voutà, pro aliis ducentis mis-

sis modo predicto celebrandis, alias v libras Turo-

nenses, semel tantum, solvendas ut suprà.

Item, lego dominis presbiteris habitantibus dic-

tum locum Privacii pro centum missis celebrandis

in dicta ecclesiâ Privacii pro salute, etc., videlicet

duas libras Turonenses, semel tantum, solvendas

infrà unum annum post mortem meam.

Item, lego malapderie Privacii, ultra per me

legata, videlicet unam meam culcitram meliorem,

unum pulvinar, unum linthcarium, duos bodices.

Item, lego noncupato Beylle, de prato Malhesin,

aliam meam culcitram modici valoris, duos bodi-

ces et duo linthearia, semel tantum.

Item, lego Poncio La Balma, filio Poneti quon-

dam, quamdam vineam scitam in monte Romano,

confrontatam cum itinere quo itur de Privacio ad

Sanctum Projectum, et cum vinea Mondoni Gi-

raudi, fabri, et cum suis aliis confrontibus, unà

cum suis ingressibus.

Item, lego Caterine, uxori Stephani de Solerio,

consanguinee mee germane xv solidos Turonenses,
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semel tantum, sibi solvendos infra nnum annum

post mortem meam.

Item lego Johanni Pascalis, aliàs de Albenacio,

mercatori, pro serviciis per ipsam ejus uxorem mi-

chi Jadis, et pro his in quibus sibi teneri posscm,

viielicet vineam meam scitam « a la Colieyra, »

confrontatam a peie cum orto dicti Johannis, et

cum terra magistri Johannis Falconis, et terra

Gullielmi Ginetti , et cum vineâ Johannis de

Ponte... et cum orto nobilis Helidis, relicte Pétri

Fabri, et cum orto meo et cum suis aliis con-

frontibus, una cum suis ingressibus.

Item, plus, lego eidem Johanni fructus pendan-

tes de presenti in vineis meis, semel tantum: volo

tamen quod dictus Johannes nequesui, nihil pctcrc

possit a dicta hèrede med inj'raserip ta, nec ipsa

hères mca à dicto Johanne neque suis de his, in

quibus ego dicto Johanni teneri posscm, seu ipse

Johannes mihi teneri posset, qualitercumque, usque

in diem presen:

Et quia heredii institut io caput est et fonda-

mentum totius testamenti ultimi..., igitur, in lotis

aliis bonis meis, mobilibus, juribus, rebut, presen-

et futurist heredem michi institua uni

t nominando,

lilectam et carissimam Margaritam,filiam

dominé Pétri Ckalissi, in legibus licenciât^ quon-

dam fratrit mei, neptem meam et suos, per quam

toM volo legâta mca. et débita.
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Exequtores hujus mei ultimi testamenti facio

dominum curatum Privacii, qui nunc est, et domi-

num Johannem de Coluncio, aliàs Ardonis, pres-

biterum, et Beati Thome, quibus do potestatem.

Hoc est testamentum meum ultimum, et volun-

tas mea ultima, dispositio..., quod et quam valere

volo..., jure testamenti, jure codicillorum..., jure

donationum causa mortis, et omni eo meliori

modo. Et, si repperiretur me unquam fecisse

aliud seu alia testamenta, codicillum, àonationem,

causa mortis, et precedenter me fecisse, revoco et

hoc meo ultimo testamento in suo robore perman-

suro, et rogo vos, testes, et te, notarium.

Actum Privacii, in hospitio dicte Margarite, in

quddam caméra, in qud egrotabat, testibus pre-

sentibus...

Domino Egidio Charrerie, curato dicti loci ;

GUILLELMO DE MORERIO
J

JOHANNE DE MORERIO
;

JOHANNE DE CORBERIIS ;

Guillelmo Charrerie, aliàs Vasulet ;

Petro Alberti, aliàs Sardi ;

Goneto Lamberti, et

Anthonio Traversa.
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N° 2.

PRO JOANNE PASCALIS, ALIAS DE ALBENASSIO,

LEGATI EXPEDITIO.

Anno Domini mccccxxvii et die xn mensis ?io-

vembris , cum dudùm honesta mulier Florent ia

Chalisse, relicta Poncii de Morerio quondam Pri-

vacii, suum ultimum condiderit testamcntum cum

instrumente» per me subscriptum notarium in no-

tam recepto, sub anno quo suprà et die undeeimd

mensis septembris, in quoquidem testamento inter

cetera continetur ipsam Florentiam dondsse et

levasse provido viro Johanni Pascalis, aliàs de

Albenassio, mercatori dicti loci Privacii, quamdam

suam ipsius Florentin vineam scitam juxta muros

dicti loci Privacii, loco dicto En la Colicwû, con-

frontatam a pede cum orto dicti Johannis Pasca-

lis, et cum terra ma^istri Johannis Faleonis, et

cum terra Guillelmi (]incli, aliàs Viicbo, et cum

vined nobilis Johannis de Ponte , et, ab oriente, cum

orto ipsius Florentin Chalisse, et cum suis aliis

confrontibus ; ultimamque heredem universalem in

m testamento instituisse x honestam mulierem

i. Ici se trouvait le mot nnb (nonilcm), commencé et
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Margaritam Chalisse, ejus neptem, relictam nobilis

Raymundi de Bosco quondam Barresii, etc., etc.

N»

MATRIMONIUM NOBILIS BeRENGERII DE SUPERVILLA

Nemausensis diocesis ex unâ, et honeste mulieris Mar-

garite, filie venerabilis viri domini Pétri Chalissi

quondam Privacii, partibus ex altéra.

In nomine Domini. Amen.

Anno Domini millesimo qnadringentesimo vice-

simo septimo et die quartâ mensis jannarii, etc.

Cum ad Dei laudem, tractaretur de matrimonio,

per verba de futuro, inter nobilem Berengerium

de Supervilld, Nemausensis diocesis, et quosdam

ejus parentes, présentes nomine dicti nobilis ex und,

et honestam mulierem Margaritam, filiam venera-

bilis viri domini Pétri Chalissi quondam licenciati

in legibus, Privacii, partibus ex altéra.

Tandem vero jurato futuro matrimonio predicto

inier partes,... quia dotis...

Igitur personaliter constituta in presentia nos-

trûm Ludovici Rijardi et Anthonii de Brione no-

tariorum, dicta Margarita, sponsa futura, non

errans, sed sponte, cum volunlate et consensu

dictorum suorum amicorum se constitua in dotem,

unà cum dicto ejus sponso futuro, videlicet ;

Omnia et singula bona sua, mobilia, immobilia,

jura, res, actiones et quas habet et possidet de
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presenti duntaxat, ubicumque sint, exceptis ta-

men his que ipsa habet in lotis de Ruppemaurd et

de Seutro, seu eorum territorio, unà cum eorum

iuribus et pertinentiis, de quibus ipsa sponsa pos-

sit facere ad suas voluntates, faciens et con-

stituens dicta sponsa futura dictum ejus vint*

futurum in dote sua predictd verum dominum et

procuratorem, ità quod, copulato dicto futuro ma-

trimonio, in anthea agere possit, et deinde totum

facere.

Et fuit actum, inter partes, retenlumquc per

dictant sponsam futuram, quod dictus nobilis,

sponsus futurus, incontinenti copulato dicto fu-

tur , matrimonio
y
veniat super bonis et hereditate

dicte sponse et ibidem, cum ipsd sponsa fu-

turd et ejus familidy videlicet in presenti loco Pri-

vatii, vel Vessaucii domicilium personale continue

facere debeat et larem fovere, bona et heredi-

tatem dicte sponse regere, gubernarc, cultivarc,

benc probe, teneatur et non deteriorare , r.

que bona et hereditatem r : heat cum in-

>ii confections, et cas in casu restitutionis

-, restitu

Item plus fuit actum, quod, si contin r

quMidocumque alterum ex ipsitfuturUconjugibus,
mon ine liberis legitimis ex presenti

futuro matrimonio pfocreatis, uno vel pluribus,

im habeai et lucretur,

bonis premoriCHtis, mo I to
t

videlicet cen-
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tum scuta auri boni et fini, boneque legis et

cugni domini nostri Francie régis ; quequidem

centum scuta dictus premoriens modo pretacto

gratis et sponte dicto superviventi eorumdem, in

casu predicto adveniente, presenti matrimonio de-

dit sive donavit donatione purd, que fit inter vivos

et propter nupcias.

Et specialiter dicta sponsa hoc pactum fccit

asserens majorent viginti annis et minorent viginti

quinque, renunciando per expressum super hoc

minoris etatis beneficio.

Et que centum scuta solvi debeant per heredes

et successores dicti sic premorientis dicto supervi-

venti vel suis in pace, per solutiones annuales

decem scutorum auri, unà cum dampnis.

Item plus fuit actum, retentumque per dictum

sponsum futurum, quod dicta sponsa futura re-

cognoscere teneatur dicto nobili Berengiero omnia

ea que ipse de suo proprio implicabit in bonis et

hereditate dicte sponse future, videlicet pro evi-

denti commodo et utilitate ipsorum bonorum et

hereditatis, et non aliter, et ea restituere in casu

restitutionis adveniente.

Item plus fuit actum, quod dictus nobilis

Berengierus emere debeat dicte sponse jocalia

usque ad valorem vigenti quinque mutonum auri,

de quibus jocalibus ipsa Margarita, sponsa futura ,

facere possit ad suas omnimodas voluntates, tam

in vitd quant in morte.
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Item fuit actum, quod dictus sponsus futurus

etiam emere debeat dicte ejus sponse future vestes

nuptiales bonas et compétentes juxtà coniitionem

personarum ipsorum futurorum conjugum.

Pretereà, personaliter constitutus, in presentid

nostrûm notariorum, nobilis et religiosus vir

dominus Anthonius Joriani, prior Vessaucii,

avunculusque dicti sponsi, affectans ut presens ma-

trimonium suum deducat ejfectum, igitur, non

errans, sed sponte, favore et contemplatione

hujus futuri matrimonii, dédit donatione purd,

que fit inter vivos et propter nupcias, dicto no-

bili Berengiero presenti, videlicet centum muto-

nes auri boni et fini, cugni domini nostri Francie

régis
; quos centum mutoncs auri dictus dominus

prior dicto nobili Berengiero, ejus nepoti presenti,

solvere promisit sub juramcnto, obligatione et

renunciatione infrà scriptis. in pace, ad ejusdem

nobilis Iicrengerii vcl suorum primant rcquisitio-

nem, unà cum dampnis.

Et ità predicta f \ promitentes, inde ipse

partes contrahentes, bond Jide sud et sub obli-

gatinne et vppothecâ omnium bonnrum suorum ipsa

omnia tenere, et nunquam contra faccre, et

quoi non fecerunt, et juraverunt, prO quitus acteti-

, dicte partes contrahente mm qucli-

'bligavcrunt, se et bon

i et Valentina illo Prmi-
u et totius altcn itatûs Valentinensiî
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et Diensis citrà Rodanum et ultra, et sigillo do-

mini Vivariensis episcopi et ipsorum cujuslibet

renunciantes

De quibus quelibet pars dictorum futurorum

conjugum peciit , videlicet dictas sponsus fu-
turus per me, Ludovicum Riffardi, et dicta sponsa

per me, Anthonium de Brione, notarios publicos,

instrumentum, quando possit jieri, ad consilium

cujuslibet sapientis.

Actum Privacii in hospicio dicte Margarite,

testibus presentibus :

Nobili et venerabile viro domino Guillelmo

de RoculiSj in utroque jure bacallario ;

Nobilibus :

Guillelmo Floccart,

Guillelmo de Montegrosso, aliàs de Gradu,

Raymondo Veteris,

Ebrardo de Cheylario,

Petro de Benefficio;

Religiosis viris et dominis :

Imberto Mote
?
priore de Upiano,

Égidio Charrerie, curato Privacii,

Guillelmo d"e Morerio,

Goncto Alardi,

Anthonio Vallati
?
et pluribus aliis et me Ludo-

vico Riffardi, notario, qui in premissis inter-

fui cum te magistro Anthonio.

Riffardi.
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TRADUCTION

TESTAMENT DE FLORENCE CHAHS

Veuve de Pons de Mourier, à Privas,

Au nom du Seigneur, amen.

L'an de l'Incarnation de Notrc-Seigneur 1427, le

11 du mois de septembre,

Je, Florence Chalis, veuve de Pons de Mourier,

de Privas, jouissant de mes facultés, bien que faible

de corps, sachant que les jours du Seigneur seront

courts et qu'il n'y a rien de plus certain que la

mort, et, par suite, ne voulant pas mourir sans tes-

tament, — fais en conséquence ce testament et acte

de dernières volontés et dispositions comme suit :

Et d'abord ayant fait le signe de la croix -\- di-

sant : Au nom du Père, etc. Je rends mon âme et

mon corps au très-haut Créateur.

. îite, lorsque mon âme aura été séparée de

mon corps, je choisis pour sépulture de ce même
corps, dans le cimetière de Saint-Thomas *, de Pri-

vas, le tombeau dans lequel ma mère et feu Jacques